	Titulli dhe qëllimi i modulit
	1. Titulli i Modulit:

E Drejta e Medias, E Drejta e Komunikimit dhe Mbrojtja e të Dhënave në BE 

Drejtimi: Studime Evropiane /MA

	
	 
Qëllimi i modulit:

Ky modul trajton të drejtën e medias sa i përket televizionit dhe radios, të drejtën e reklamimit, mbështetjen dhe koordinimin e aktiviteteve të KE-së në sektorin e medias dhe kulturës, të drejtën e telekomunikacionit dhe të konkurrencës, rrjetin e telekomunikacionit dhe atë transevropian (RTE) etj. Gjatë këtij moduli studentët do të analizojnë edhe direktivat e mbrojtjes së të dhënave të KE-së si dhe mbrojtjen e të dhënave në përgjithësi dhe Kartën Themelore të Bashkimit Evropian. 
Qëllimet dhe rezultatet e pritura të mësimit (njohuritë, shkathtësitë dhe kompetencat); 
 Studentët duhet t’i dinë elementet bazë të së drejtës së medias sa i përket televizionit dhe radios, dhe lidhjet në mes të së drejtës së medias dhe drejtës së reklamimit. 
 Ata duhet të njihen me strukturën dhe me përmbajtjen kryesore të së drejtës së telekomunikacionit dhe lidhjen e tij me të drejtën e konkurrencës. 
 Studentët duhet të kuptojnë telekomunikimin si një pjesë të shoqërisë së informimit dhe duhet t’i dinë kërkesat bazë të dispozitave sa i përket mbrojtjes së të dhënave personale. 
 Roli i medias në shoqëritë bashkëkohore, komunikimi masiv, media vizive dhe e shkruar. 
 Aspektet ligjore të mbrojtjes së të dhënave, mbrojtja e të dhënave në BE. 



	









Mësimdhënia
e modulit
















Menaxhimi i Modulit

	

1. Java e parë
2. Java e dytë
3. Java e tretë etj.




















	
	
Literatura bazë që shfrytëzohet në lëndë;

· . 


	
	

Metodat e mësimdhënies dhe mësim-nxënies:


	






Vlerësimi i modulit



	

Rezultatet e mësimit të modulit:

  

	
	[bookmark: _GoBack]Metodat e vlerësimit:

· 

	Kredit, fondi i orëve dhe personi kontaktues
	Statusi i lëndës dhe kohëzgjatja, pikët e kredive dhe  fondi i orëve:


	
	1. Personat kontaktues:
Ligjërues e lëndës: 
Prof.  
Mob: 
Email: 
Asistent:

Administrata: 







	
Politikat akademike dhe rregullat e mirësjelljes:



	· Para së gjithash, studenti duhet të jetë i ndërgjegjshëm dhe të respektojë institucionin dhe rregullat e tij.
· Duhet të respektojë orarin e ligjëratave, ushtrimeve dhe të jetë  i vëmendshëm në orën mësimore.
· Është i obliguar posedimi dhe paraqitja e indeksit (ID) në teste dhe provim.
· Gjatë hartimit të punimeve seminarike, studenti  duhet t’i përmbahet   udhëzimeve të dhëna nga mësimdhënësi për  realizimin hulumtues dhe teknik   të punimit.



